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Har du en primadonna ansat?

Primadonnaen hører ikke kun hjemme på Operaen, men også ude i den 
”virkelige verden”, og er absolut ikke at det onde. Faktisk tvært imod. Vidste 
du, at primadonna gør det sjældent for egen vinding skyld, men fordi 
vedkommende brænder for sin sag og er et meget følsomt menneske. 
Hvordan takler du en primadonna, hvordan får du mest ud af ved-
kommende, og hvordan kommer du til at nyde, at have en primadonna 
blandt dit personale?

Primadonnaerne hører ofte til i den kreative verden, men også blandt os såkaldt 
almindelig mennesker har de deres gang, og er meget skabende, hvis de får rum til det. 
Det er ikke sjældent, at det er dem, som kommer med de gode idéer og skaber væksten 
eller fremdriften hos jer.

Ofte trækker de andre ansatte med sig, og skaber et forrygende arbejdsmiljø, hvis de 
behandles korrelt. Og et helvede, hvis man misforstår dem.

Primadonnaen skal nurses. Ikke vildt, men det handler blot om, at de skal bekræftes og 
anerkendes lidt mere end de feste. Det er deres benzin på bålet. Det kan være, at du skal 
hente kaffe, give en hånd med eller andet lavpraktisk. Du skal i den grad sætte tid af til at 
spørge til hvordan vedkommende har det – at vise overskud og omsorg er vigtigt – og i 
det hele taget lytte en del mere, end du gør hos den almindelige ansatte. Repsepkt – og 
her skal du som leder nok trække det største læs – er nøgleordet for en primadonna.

Primadonnaerne er lidt som sarte blomster, til gengæld får du ret så tit meget større 
gevinst ud af dem, end fra os dødlige! ;o)

Selv er jeg en ”primadonna” på nogle områder. Jeg brænder for det jeg laver, og ”jeg ved 
bedst selv” i hvert fald inden for min egen, snævre verden. Når det er allerbedst, og det 
går på min måde, så oplever jeg et kæmpe fow og et ikke helt lille kick. Så glemmer jeg 
fuldstændig tid og sted, og den anerkendelse, som jeg har brug for, får jeg af mine 
(kommende) kunder og dem, som jeg sidder og taler med. Så vil jeg næsten gøre hvad 
som helst for, at blive hvor jeg er.
Så pas på primadonnaen.

God dag

/Niels
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